
 C’EST UNE LIGNE INTERURBAINE 
Elle fait partie du maillage longue distance du réseau.

Son but ? Assurer la desserte sur l’ensemble de l’agglomération et compléter l’offre des lignes Urbaines, 
selon des fréquences adaptées aux besoins spécifiques des villes et communes plus éloignées.

 DESCRIPTION DE LA LIGNE 
Elle relie Liège à la ville de Huy, tout en desservant les villages de la vallée de la Meuse.  
Elle relie, entre autres : le Stade du Standard de Liège, le boulevard urbain de Seraing, l’Esplanade  
de l’Avenir, la Place Kuborn, le Val Saint Lambert, Ivoz Ramet, Engis (Ramioul), Hermalle-sous-Huy,  
Flône, Ombret, Tihange et Huy (la Place Lebeau et la Gare).

Elle dessert les gares d'Ougrée, de Seraing et de Huy et se connecte au tram à la station « Standard ».

 PRINCIPALE MODIFICATION 
La ligne est rabattue sur le tram à la station « Standard ».  
Les correspondances y sont assurées en quai à quai de manière confortable.

 AMPLITUDE ET FRÉQUENCE 

Durée du voyage : 
entre 40’ et 1 h 15’
selon le moment de la journée 
et les variantes d'itinéraire

Dépôt : 
Jemeppe

Type de véhicule : 
majoritairement standards

LA LIGNE 9
LIÈGE - SERAING - ENGIHOUL - FLÔNE - TIHANGE - HUY (2025)

 NOUVEAU NUMÉRO : 91 

60’ 30’ 60’ 30’ 60’

60’ 30’ 60’ 30’ 60’

60’

120’

Lundi au vendredi en période scolaire

Lundi au vendredi en vacances scolaires

Samedi

Dimanche et jours fériés

5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h

5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h

5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h

5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h

32



Liège - Seraing - Engihoul - Flône - Tihange - Huy

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L91-1 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 1

9
ANCIEN NOUVEAU

91

JOURS SCOLAIRES
DU LUNDI AU VENDREDI

DÉPARTS DE STANDARD OU DE ENGIHOUL
Notes

SCLESSIN Standard 5.29 6.04 6.44 8.04 9.02 10.00 11.00 12.00 13.00 14.02 14.53 16.01 16.41 17.16 18.06 19.08 20.19 21.39

OUGRÉE Ateliers Centraux 5.34 6.09 6.49 8.10 9.08 10.06 11.06 12.06 13.06 14.08 14.59 16.07 16.47 17.22 18.12 19.13 20.24 21.44

SERAING Esplanade de l'Avenir 5.40 6.15 6.55 8.17 9.14 10.12 11.12 12.12 13.12 14.14 15.05 16.14 16.54 17.28 18.18 19.19 20.29 21.49

SERAING Cristalleries (Val St-Lambert) 5.47 6.22 7.02 8.25 9.22 10.20 11.20 12.20 13.20 14.22 15.13 16.23 17.04 17.37 18.27 19.27 20.36 21.56

IVOZ Place Gérard 5.50 6.25 7.06 8.29 9.26 10.24 11.24 12.24 13.24 14.26 15.17 16.27 17.08 17.41 18.31 19.31 20.39 21.59

ENGIS Engihoul 5.57 6.32 7.13 7.14 8.37 9.34 10.32 11.32 12.32 13.32 14.34 15.25 16.35 17.16 17.49 18.39 19.38 20.46 22.06

FLÔNE Abbaye 6.07 6.42 7.24 7.25 8.48 9.45 10.43 11.43 12.43 13.43 14.45 15.36 16.46 17.27 18.00 18.50 19.48 20.56 22.16

OMBRET Village 6.12 6.48 7.30 7.31 8.54 9.51 10.49 11.49 12.49 13.49 14.51 15.42 16.52 17.33 18.05 18.55 19.53 21.01 22.21

NEUVILLE-SOUS-HUY Barrage 6.16 6.53 7.35 7.36 8.59 9.56 10.54 11.54 12.54 13.54 14.56 15.47 16.57 17.38 18.10 19.00 19.58 21.05 22.25

TIHANGE Église 6.20 6.57 7.41 7.42 9.03 10.00 10.58 11.58 12.58 13.58 15.00 15.51 17.01 17.42 18.14 19.04 20.02 21.09 22.29

HUY Gare 6.29 7.07 7.53 7.54 9.13 10.10 11.08 12.08 13.08 14.08 15.10 16.01 17.12 17.52 18.24 19.13 20.11 21.18 22.38



Liège - Seraing - Engihoul - Flône - Tihange - Huy

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L91-2 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 2

9
ANCIEN NOUVEAU

91

JOURS SCOLAIRES
DU LUNDI AU VENDREDI

DÉPARTS DE HUY, GARE
Notes EM

HUY Gare 6.14 6.40 7.24 8.25 9.28 10.28 11.29 12.33 13.29 14.24 15.23 16.09 16.14 17.27 18.20 19.28 20.29 21.29

TIHANGE Église 6.24 6.50 7.35 8.36 9.38 10.38 11.39 12.43 13.39 14.36 15.35 16.21 16.26 17.39 18.32 19.37 20.37 21.37

NEUVILLE-SOUS-HUY Barrage 6.28 6.54 7.40 8.41 9.42 10.42 11.43 12.47 13.43 14.41 15.40 16.26 16.31 17.44 18.37 19.41 20.41 21.41

OMBRET Village 6.33 6.59 7.45 8.46 9.47 10.47 11.48 12.52 13.48 14.46 15.45 16.31 16.36 17.49 18.42 19.46 20.46 21.46

FLÔNE Abbaye 6.38 7.05 7.52 8.52 9.53 10.53 11.54 12.58 13.54 14.52 15.52 16.38 16.43 17.56 18.49 19.51 20.51 21.51

ENGIS Engihoul 6.48 7.17 8.05 9.03 10.04 11.04 12.05 13.09 14.05 15.03 16.03 16.49 16.54 18.07 19.00 20.01 21.01 22.01

IVOZ Place Gérard 6.57 7.26 8.14 9.12 10.13 11.13 12.14 13.18 14.14 15.12 16.12 17.03 18.16 19.07 20.08 21.08 22.08

SERAING Cristalleries (Val St-Lambert) 7.00 7.29 8.17 9.15 10.16 11.16 12.17 13.21 14.17 15.15 16.15 17.06 18.19 19.10 20.11 21.11 22.11

SERAING Esplanade de l'Avenir 7.10 7.39 8.27 9.24 10.25 11.25 12.26 13.30 14.27 15.25 16.25 17.15 18.28 19.18 20.19 21.19 22.19

OUGRÉE Ateliers Centraux 7.17 7.46 8.34 9.31 10.32 11.32 12.33 13.37 14.34 15.32 16.32 17.22 18.35 19.25 20.25 21.25 22.25

SCLESSIN Standard 7.22 7.51 8.39 9.36 10.37 11.37 12.38 13.42 14.39 15.37 16.37 17.27 18.40 19.29 20.29 21.29 22.29

EM : Excepté mercredi.



Liège - Seraing - Engihoul - Flône - Tihange - Huy

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L91-3 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 3

9
ANCIEN NOUVEAU

91

JOURS NON SCOLAIRES
DU LUNDI AU VENDREDI

DÉPARTS DE STANDARD
Notes

SCLESSIN Standard 5.29 6.04 7.04 8.08 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.02 14.53 16.00 16.41 17.16 18.06 19.08 20.19 21.39

OUGRÉE Ateliers Centraux 5.34 6.09 7.10 8.14 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.08 14.59 16.06 16.47 17.22 18.12 19.13 20.24 21.44

SERAING Esplanade de l'Avenir 5.40 6.15 7.16 8.20 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.14 15.05 16.13 16.54 17.28 18.18 19.19 20.29 21.49

SERAING Cristalleries (Val St-Lambert) 5.47 6.22 7.24 8.28 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.22 15.13 16.22 17.03 17.37 18.26 19.27 20.36 21.56

IVOZ Place Gérard 5.50 6.25 7.28 8.32 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.26 15.17 16.26 17.07 17.41 18.30 19.31 20.39 21.59

ENGIS Engihoul 5.57 6.32 7.35 8.39 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.33 15.24 16.34 17.15 17.49 18.38 19.38 20.46 22.06

FLÔNE Abbaye 6.07 6.42 7.46 8.50 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.43 15.34 16.45 17.26 18.00 18.49 19.49 20.56 22.16

OMBRET Village 6.12 6.47 7.52 8.56 9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.49 15.40 16.51 17.32 18.05 18.54 19.54 21.01 22.21

NEUVILLE-SOUS-HUY Barrage 6.16 6.52 7.57 9.01 9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.54 15.45 16.56 17.37 18.10 18.59 19.59 21.05 22.25

TIHANGE Église 6.20 6.56 8.01 9.05 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.58 15.50 17.01 17.42 18.15 19.03 20.03 21.09 22.29

HUY Gare 6.29 7.05 8.11 9.15 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.08 16.00 17.11 17.52 18.24 19.12 20.12 21.18 22.38



Liège - Seraing - Engihoul - Flône - Tihange - Huy

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L91-4 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 4

9
ANCIEN NOUVEAU

91

DU LUNDI AU VENDREDI

DÉPARTS DE HUY, GARE
Notes

HUY Gare 6.17 6.44 7.26 8.29 9.28 10.29 11.29 12.37 13.29 14.28 15.27 16.15 17.31 18.26 19.28 20.29 21.29

TIHANGE Église 6.25 6.52 7.36 8.39 9.38 10.39 11.39 12.47 13.39 14.38 15.37 16.26 17.42 18.36 19.37 20.37 21.37

NEUVILLE-SOUS-HUY Barrage 6.29 6.56 7.40 8.43 9.42 10.43 11.43 12.51 13.43 14.43 15.42 16.31 17.46 18.40 19.41 20.41 21.41

OMBRET Village 6.34 7.01 7.45 8.48 9.47 10.48 11.48 12.56 13.48 14.48 15.47 16.36 17.51 18.45 19.46 20.46 21.46

FLÔNE Abbaye 6.39 7.07 7.51 8.54 9.53 10.54 11.54 13.02 13.54 14.54 15.53 16.42 17.57 18.50 19.51 20.51 21.51

ENGIS Engihoul 6.49 7.18 8.03 9.05 10.04 11.05 12.05 13.13 14.05 15.05 16.04 16.54 18.09 19.00 20.01 21.01 22.01

IVOZ Place Gérard 6.56 7.27 8.12 9.13 10.12 11.13 12.13 13.21 14.13 15.13 16.12 17.02 18.17 19.07 20.08 21.08 22.08

SERAING Cristalleries (Val St-Lambert) 6.59 7.30 8.15 9.16 10.15 11.16 12.16 13.24 14.16 15.16 16.15 17.05 18.20 19.10 20.11 21.11 22.11

SERAING Esplanade de l'Avenir 7.07 7.40 8.25 9.25 10.24 11.25 12.25 13.33 14.25 15.25 16.25 17.15 18.28 19.18 20.19 21.19 22.19

OUGRÉE Ateliers Centraux 7.14 7.47 8.32 9.32 10.31 11.32 12.32 13.40 14.32 15.32 16.32 17.22 18.35 19.25 20.25 21.25 22.25

SCLESSIN Standard 7.19 7.52 8.37 9.37 10.36 11.37 12.37 13.45 14.37 15.37 16.37 17.27 18.40 19.29 20.29 21.29 22.29

JOURS NON SCOLAIRES



Liège - Seraing - Engihoul - Flône - Tihange - Huy

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L91-5 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 5

9
ANCIEN NOUVEAU

91

SAMEDI

DÉPARTS DE STANDARD
Notes

SCLESSIN Standard 5.29 6.04 7.04 8.09 9.09 10.05 11.05 12.05 13.02 14.02 15.02 16.02 17.08 18.08 19.10 20.19 21.39

OUGRÉE Ateliers Centraux 5.34 6.09 7.10 8.15 9.15 10.11 11.11 12.11 13.08 14.08 15.08 16.08 17.14 18.14 19.15 20.24 21.44

SERAING Esplanade de l'Avenir 5.39 6.14 7.15 8.20 9.21 10.17 11.17 12.17 13.14 14.14 15.14 16.14 17.20 18.20 19.21 20.29 21.49

SERAING Cristalleries (Val St-Lambert) 5.46 6.21 7.22 8.28 9.29 10.25 11.25 12.25 13.22 14.22 15.22 16.22 17.28 18.28 19.29 20.36 21.56

IVOZ Place Gérard 5.49 6.24 7.25 8.32 9.33 10.29 11.29 12.29 13.26 14.26 15.26 16.26 17.32 18.32 19.33 20.39 21.59

ENGIS Engihoul 5.56 6.31 7.32 8.39 9.40 10.36 11.36 12.36 13.33 14.33 15.33 16.33 17.39 18.39 19.40 20.46 22.06

FLÔNE Abbaye 6.06 6.41 7.42 8.49 9.50 10.46 11.46 12.46 13.43 14.43 15.43 16.43 17.49 18.49 19.50 20.56 22.16

OMBRET Village 6.11 6.46 7.47 8.54 9.56 10.52 11.52 12.52 13.49 14.49 15.49 16.49 17.55 18.55 19.55 21.01 22.21

NEUVILLE-SOUS-HUY Barrage 6.15 6.50 7.51 8.58 10.00 10.57 11.57 12.57 13.54 14.54 15.54 16.54 18.00 19.00 20.00 21.05 22.25

TIHANGE Église 6.19 6.54 7.55 9.02 10.04 11.01 12.01 13.01 13.58 14.58 15.58 16.58 18.04 19.04 20.04 21.09 22.29

HUY Gare 6.28 7.03 8.04 9.11 10.13 11.10 12.10 13.10 14.07 15.07 16.07 17.07 18.13 19.13 20.13 21.18 22.38



Liège - Seraing - Engihoul - Flône - Tihange - Huy

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L91-6 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 6

9
ANCIEN NOUVEAU

91

DÉPARTS DE HUY, GARE
Notes

HUY Gare 6.47 7.37 8.32 9.29 10.29 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.27 18.27 19.29 20.29 21.29

TIHANGE Église 6.55 7.45 8.40 9.39 10.39 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37

NEUVILLE-SOUS-HUY Barrage 6.59 7.49 8.44 9.43 10.43 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.41 18.41 19.41 20.41 21.41

OMBRET Village 7.04 7.54 8.49 9.48 10.48 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46

FLÔNE Abbaye 7.10 8.00 8.55 9.54 10.54 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.52 18.51 19.51 20.51 21.51

ENGIS Engihoul 7.20 8.10 9.05 10.04 11.04 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.02 19.01 20.01 21.01 22.01

IVOZ Place Gérard 7.27 8.17 9.12 10.12 11.12 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.10 19.08 20.08 21.08 22.08

SERAING Cristalleries (Val St-Lambert) 7.30 8.20 9.15 10.15 11.15 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.13 19.11 20.11 21.11 22.11

SERAING Esplanade de l'Avenir 7.38 8.28 9.23 10.23 11.23 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.21 19.19 20.19 21.19 22.19

OUGRÉE Ateliers Centraux 7.44 8.34 9.29 10.29 11.29 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.27 19.25 20.25 21.25 22.25

SCLESSIN Standard 7.49 8.39 9.34 10.34 11.34 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.32 19.29 20.29 21.29 22.29

SAMEDI



Liège - Seraing - Engihoul - Flône - Tihange - Huy

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L91-7 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 7

9
ANCIEN NOUVEAU

91

DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS

DÉPARTS DE STANDARD
Notes

SCLESSIN Standard 7.04 9.09 11.09 13.09 15.09 17.09 19.09 21.39

OUGRÉE Ateliers Centraux 7.10 9.15 11.15 13.15 15.15 17.15 19.14 21.44

SERAING Esplanade de l'Avenir 7.15 9.21 11.21 13.21 15.21 17.21 19.20 21.49

SERAING Cristalleries (Val St-Lambert) 7.22 9.28 11.28 13.28 15.28 17.28 19.27 21.56

IVOZ Place Gérard 7.26 9.32 11.32 13.32 15.32 17.32 19.31 21.59

ENGIS Engihoul 7.33 9.39 11.39 13.39 15.39 17.39 19.38 22.06

FLÔNE Abbaye 7.43 9.49 11.49 13.49 15.49 17.49 19.48 22.16

OMBRET Village 7.48 9.54 11.54 13.54 15.54 17.54 19.53 22.21

NEUVILLE-SOUS-HUY Barrage 7.52 9.59 11.59 13.59 15.59 17.59 19.58 22.25

TIHANGE Église 7.56 10.03 12.03 14.03 16.03 18.03 20.02 22.29

HUY Gare 8.05 10.12 12.12 14.12 16.12 18.12 20.11 22.38



Liège - Seraing - Engihoul - Flône - Tihange - Huy

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L91-8 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 8

9
ANCIEN NOUVEAU

91

DÉPARTS DE HUY, GARE
Notes

HUY Gare 6.48 8.28 10.27 12.36 14.36 16.36 18.27 20.29

TIHANGE Église 6.56 8.36 10.36 12.45 14.45 16.45 18.36 20.37

NEUVILLE-SOUS-HUY Barrage 7.00 8.40 10.40 12.49 14.49 16.49 18.40 20.41

OMBRET Village 7.05 8.45 10.45 12.54 14.54 16.54 18.45 20.46

FLÔNE Abbaye 7.10 8.50 10.50 13.00 15.00 17.00 18.51 20.51

ENGIS Engihoul 7.20 9.00 11.00 13.10 15.10 17.10 19.01 21.01

IVOZ Place Gérard 7.27 9.07 11.07 13.17 15.17 17.17 19.08 21.08

SERAING Cristalleries (Val St-Lambert) 7.30 9.10 11.10 13.20 15.20 17.20 19.11 21.11

SERAING Esplanade de l'Avenir 7.38 9.18 11.18 13.28 15.28 17.28 19.19 21.19

OUGRÉE Ateliers Centraux 7.44 9.24 11.24 13.34 15.34 17.34 19.25 21.25

SCLESSIN Standard 7.49 9.29 11.29 13.39 15.39 17.39 19.29 21.29

DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS



TRACÉ
 Tram
 Itinéraire maintenu
 Itinéraire repris par des autres lignes (2>9, 40, 41,
 27>43, 25>45, 15>47, 46>50, 46>87, 47>89)
 Itinéraire supprimé
 Nouvel itinéraire

GARE

POSTE PL. LEBEAU

PONT DE
L’EUROPE

CHAPELLE

ATHÉNÉE
ÉCOLE

E. MALVOZ
ÉGLISE

FORGES

MALLES-
TERRES

PONTON

HOME BARRAGE

RY DE MER

RELAIS

PONTHIÈRE
ÉCOLE COMMUNALE

VILLAGE
CERISIERS

CLOCHE

MAISON COMMUNALE
FRAISIERS

HAUTE
ABBAYE

PONT

ZONING
INDUSTRIEL

ÉCOLE
COMMUNALE PLACE

TILLEUL
CITÉ

ROUA
GENDARMERIE

POUDRERIE

ENGIHOUL

CHAUSSÉE DE
RAMIOUL 287

CHAUSSÉE DE
RAMIOUL 77

GROTTES

COUVENT

PLACE
CIMETIÈRE

POSTE
PL. GÉRARD

CRISTALLERIES

ÉGLISE DU VAL

MANY

TROQUE TRASENSTER

ESPLANADE
DE L’AVENIR

PL. KUBORN

PL. HAUTS
FOURNEAUX

ATELIERS
CENTRAUXCHAMPS DU

MONT

BELVÉDÈRE

PL. G.
BRUNO

GARE
ROUTIÈRE

STANDARD
(TRAM)

STANDARD

ARRÊTS
         Arrêts
         Nouveaux
         Arrêts Tram
         Gare SNCB

GARE

LA LIGNE 9 EN 2025
LIÈGE - SERAING - ENGIHOUL - FLÔNE - TIHANGE - HUY
(NOUVEAU NUMÉRO : 91)

3
3


	05585-TEC-Atlas-Livret-Conducteur-A4-Print-V09-Atlas30
	05585-TEC-Horaire-Ligne-91-A4
	05585-TEC-Atlas-Livret-Conducteur-A4-Print-V09-Atlas31

